2
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2023                                                                                     № 79
с. Байса Уржумского района

«Об утверждении бюджетного прогноза Байсинского сельского поселения на 2024-2026 годы»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Байсинское сельское поселение Уржумского района Кировской области, утвержденного решением Байсинской сельской Думы от 20.11.2018 №16/45, решением Байсинской сельской Думы от «21 »декабря 2023 г. №13/48 «О бюджете Муниципального образования Байсинское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы», администрация Байсинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетный прогноз Байсинского сельского поселения на 2024-2026 годы. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

	Глава  администрации
Байсинского сельского поселения

                                   В.В. Васильева

Приложение

 Утверждено
постановлением администрации Байсинского
сельского поселения
от 21.12.2023  №79

Прогноз основных характеристик  бюджета
Байсинского сельского поселения

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Доходы – всего
	6524,90
	6566,97
	6603,42

	В том числе:

	1.1 Налоговые доходы
	711,10
	728,58
	743,63

	1.2 Неналоговые доходы
	126,40
	132,39
	138,69

	1.3 Безвозмездные поступления
	5687,40
	5706,00
	5721,10

	1. Расходы – всего
	6524,90
	6566,97
	6603,42

	2.1 Расходы на реализацию муниципальных программ
	5996,00
	6059,67
	6095,42

	2.2 Расходы на реализацию непрограммных мероприятий
	528,90
	507,30
	508,0

	1. Дефицит (профицит) – всего
	0,0
	0,0
	0,0

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Байсинского сельского поселения

	2024
год
	2025
год
	2026 год

	Программные расходы – всего
	5996,00
	6059,67
	6095,42

	Муниципальная программа «Функционирование администрации Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2024-2026 годы»

3502,57

3597,64

3626,19

	Муниципальная программа «Развитие культуры Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2024-2026 годы»
	2110,20
	2113,00
	2116,00

	Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2024-2026 годы»
	383,23
	349,03
	353,23

Состав источников финансирования дефицита бюджета
Байсинского сельского поселения

	Наименование показателя
	2024
год
	2025
 год
	2026
год

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6524,90
	-6566,97
	-6603,42

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6524,90
	6566,97
	6603,42